W. M. zawżdy najpodlejszy służebnik i niedostojny bogomodlca
Jan Boszkowski.

402
HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Lidzbark, 25 listopada 1564

Po  przestudiowaniu reszty dzieł Ochina, postanowił uzupełnić swoje dzieło 
ludicium  et censura, które przedtem przesłał nuncjuszowi do oceny. Teraz przesyła 
ten dodatek i prosi o decyzje, czy należy go włączyć do dzieła.

OR YG .: Zbiory abpa Józefa  Gaw liny, Rzym . Na odwrocie ślad pieczęci, adres pisany 
przez Kuczborskiego: R -m o in Christo patri, et Dom ino Joa n n i Franiclsco Comendono Zacyn 
th i et Ophalonae Episcopo et S.D.N. ln Polonia  N untio , dignissimo, fratri, amico observan- 
dissimo. u b i fuerit. Adnotacja odbiorcy: Del Cardinale Varm lense, Helsperg, 25 d i Novembre 
1564.

Reverendissime in Christo pater et Domine frater, amice observandis- 
sime, salutem, et obsequiorum commendationem. Ante sex dies scripsi D. 
V-rae R-mae pluribus et meas litteras per proprium tabellarium m is i1, 
cui etiam negotium dedi, ut ubicunque esset, illam quaereret. Non dubito, 
quin priores meas acceptura sit antequam hae illi reddentur. Adiunxi 
autem prioribus illis scriptum viri cuiusdam catholici adversus Tiguri
norum censuram2, in quo facta fuit etiam inter alia Gentilis -i quoque 
et O chin i4 mentio. Porro is, qui tum illa ipsa scribebat, non omnia lege
rat, quae ab Ochino essent in lucem edita. Nam praeter Dialogum  illum, 
in quo scribit de nomine Jesu, quod etiam adorandum esse non putabat, 
alia scripta eius non legerat. Quae cum non sine molestia, sed perlegisset 
tamen postea, animadvertit multos alios et quidem horrendos esse Ochini 
errores, quos ipse in lucem edere non veretur. Itaque addidit quaedam 
“"scripto suo-0 , quae mihi exhibuit et quae nunc ego D. V-rae R-mae mit-

5 Por. Mt 24,13.
6  Paweł Watt.
1 List nie znany.
2 Zob. nr 365 przyp. 5.
3 Jan  W alentyn Gentile (ok. 1520— 1566), przedstawiciel włoskiego antytrynita- 

ryzmu, działał w Szwajcarii, Francji, Polsce, Austrii. Po powrocie do Szwajcarii 
został przez inkw izycję kalw ińską skazany na śmierć.

4 Bernardyn Ochino.
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to, ut si visum fuerit illi, suo loco ea reponi curet, sin minus, reiiciat, 
permittit enim hoc D. V-rae R-mae arbitrio, ut sive ea velit addi sive non, 
quidquid placuerit iudicio arbitratuque suo statuat. Quod si addenda 
esse et cum R-do D. Vicecancellario communicanda putaverit, non modo 
non feret moleste, verum etiam magno se beneficio affici interpretabitur, 
si virorum eiusmodi iudicium de suis laboribus ferre poterit. Quaeso 
R-mam D. V-ram, ne moleste ferat, quod eam his legendis distineo, nam 
rogatus officium hoc humanitatis scriptori petenti negare non potui. 
De synodo ex prioribus litteris iudicium meum cognovit iam proculdubio. 
Quod praeterea scribam, nihil est novi. Opto D. V -ram  R-mam diu esse 
incolumem et felicem, cuius me gratiae et fraternae benevolentiae com
mendo.